关于印发《淮北市审计局 2021 年度
普法责任清单》的通知

市局各科室（局）、局属各单位：

为贯彻落实市法宣办《关于报送 2021 年度普法责任清

单的通知》（淮法宣办〔2021〕6 号）文件精神，进一步明

确审计机关的普法工作职责和任务，形成各司其职、各负其

责的普法工作格局，经局长办公会议研究同意，现将局 2021

年度“谁执法谁普法”“谁服务谁普法”普法责任清单印发

给你们，请认真学习，抓好落实。

2021 年 3 月 23 日

附件 1

淮北市审计局 2021 年度普法责任清单
单位名称 淮北市审计局

责任领导、科室及普法联络员

责任领导：徐萍

责任科室：办公室（综合法规科）

普法联络员：张晓旭 3053762

重点普法对象
1.淮北审计机关各级领导干部、工作人员。

2.被审计单位及相关人员。

重点普法内容

（结合本单位职能及年度重点普法目录列举最重要

的 10 部

以内法律法规）

1.《中华人民共和国宪法》

2.《中国共产党章程》

3．《中华人民共和国国家安全法》

4.《中华人民共和国劳动法》

5.《中华人民共和国审计法》

6.《中华人民共和国审计法实施条例》

7.《中华人民共和国预算法》

8.《中华人民共和国预算实施条例》

9.中共中央办公厅、国务院办公厅《党政主要领导干部和国有企事

业单位主要领导人员经济责任审计规定》

10.《安徽省审计监督条例》

主题活动及重要节点

疫情防控、“4•15”全民国家安全教育日、“5•1”国际劳动节、

江淮普法行、“7•1”党的生日、“7•1”香港回归纪念日、“8•

1”建军节、“10•1”国庆节、“12•4”国家宪法日等主题活动、

宪法宣传周、“法律明白人”培育工程。

主要普法阵地

1.媒体平台：淮北日报、淮北审计微博、微信工作群，市政府网站、

淮北审计信息网等；

2.实体平台：市局电子屏、展板等。

普法队伍及人数 市审计局普法志愿者队伍：49 人。

普法计划

(结合本单位的年度法治宣传教育工作要点，列举

10 项以内的最重要的工作)

1.发布 2021 年度普法责任清单；

2.组织开展旁听庭审活动；

3.举办全局宪法讲座,开展“尊崇宪法、学习宪法、遵守宪法、维

护宪法、运用宪法”主题宣传活动；

4.开展审计机关审计项目档案质量检查；

5.开展“法律明白人”培训讲座；

6.每季度召开新闻发布会，宣传审计工作，营造良好审计法治环境。

附件 2

市审计局普法志愿者名单

局领导
赵拥军、周玉贞、孟祥龙、项珺、

朱金亮、高抗抗、张春远、徐萍

综合法规科 李明、惠薏、刘畅、张晓旭

人事教育科 李平恩、刘晶晶、马婧洁、高甜甜

审理科 张曙光、李燕

审计整改监督科 王吉伟

内审指导监督科 李元海

财政金融审计科 李荣霞、王志儒

行政事业审计科 张永华、王克娜、殷萌萌

社会保障审计科 高茹、李秀玉、韩晨

自然资源与环保审计科 许蕾、尹纯

农业农村审计科 欧波、闫德朗、刘桂瑜

企业审计科 荣焱、毛春华、吕静

固定资产投资审计科 葛雪梅、刘静波、任萍、张翔、刘梦媚

电子数据审计科 张晓军

经济责任审计局 王金标、段倩玉、陈小慈

开发区审计分局 宣振

党群工作办公室 孟健

计算机审计中心 罗明、张莹莹